
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
• высшего образования

«Томский государственный педагогический университет» 
(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении состава и секретаря апелляционной комиссии на 2024 год 

В целях соблюдения Положения об итоговой аттестации слушателей по 
дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации, 
программам профессиональной переподготовки) п ри казываю: 

Утвердить состав и секретаря апелляционной комиссии на 2024 год по дополнительной 
профессиональной программе (программе повышения квалификации) 

Организационно-методические и педагогические решения в условиях реформы 
российского образования (Сетевая программа Большого университета Томска) 

Модуль Тьюторское сопровождение в профессиональном самоопределении студентов 

Модуль Использование цифровых образовательных медиа-инструментов в 
проектировании учебного занятия 

Председатель апелляционной 
комиссии 

Полева Елена Александровна 

Члены апелляционной комиссии 

Садиева Марина Станиславовна 

Стась Андрей Николаевич 

Нерадовская Ольга Рамазановна 

Секретарь апелляционной комиссии 

Мамай Александра Евгеньевна 

кандидат филологических наук, доцент, проректор по 
научной работе Томского государственного 
педагогического университета 

кандидат психологических наук, 
образовательной деятельности 

проректор по v 
Томского 

государственного педагогического университета 

кандидат технических 
кафедрой информатики, 
информационных 

наук, доцент, заведующий v

и.о. заведующего кафедрой 
технологий Томского 

государственного педагогического университета 

кандидат педагогических наук, заместитель директора 
Института развития педагогического образования 
Томского государственного педагогического 
университета 

специалист по учебно-методической работе Центра 



дополнительного образования и развития компетенций 
Томского государственного педагогического 
университета 

Основание: приказ о назначении председателя апелляционной комиссии на 2024 год по 
дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации, 
программам профессиональной переподготовки) от 11.09.2024 № 459-06 

Проректор по НОУД О .А. Швабауэр 

Проректор по ОД М.С. Садиева 

Мамай А. Е. 
тел. (311-316)/(4164) 

Направить: УНООД, ОПВДО, lЩОРК. 


